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Zápisnica OZ č. 4/2016 
z verejného zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, ktoré sa konalo 

24. mája 2016,  t.j. v utorok  o 19,00 hodine na OcÚ Vlčkovce 

  
 

Prítomní:  6  poslancov  z  celkového  počtu  9, starosta obce, zapisovateľka (viď. prezenčná listina) 

 

Neprítomní :      Ing. Mária Bilčíková, Peter Dano, Mgr. Alžbeta Richtáriková   

 

Program:    

 
 

1.    Otvorenie zasadnutia 

2.    Určenie overovateľov zápisnice  

3.    Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

4.    Schválenie VZN č. 1/2016 o nakladaní s komunálnymi a drobnými stavebnými odpadmi 

5.    Schválenie Zmluvy na zriadenie vecných bremien na elektroenergetickú stavbu medzi obcou a  

       ZSD , a.s. 

6.    Schválenie Zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecných bremien na splaškovú kanalizáciu medzi  

       obcou a RK development, s.r.o. 

7.    Schválenie Zmluvy o budúcej kúpnej zmluve medzi obcou a RK development, s.r.o. 

        8.    Informácie, rôzne  

        9.    Diskusia 

 10.    Záver 

 
 

 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

 

Zasadnutie OZ otvoril a viedol  starosta obce Ing. Ivan Dobrovodský. Na úvod privítal všetkých prítomných, 

skonštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a zasadnutie je uznášaniaschopné. 

 

 

2.Voľba overovateľov a návrhovej komisie 

 

    Za navrhovateľov a overovateľov zápisnice navrhol  Mgr. Mareka Kráľoviča a Ing. Ľuboša Šurana 

  

 

  Hlasovanie : Prítomní: 6 

 Za: 4 (T. Bočko,  Ing. S. Černý, M. Falath, V. Kollár) 

                               Proti: 0 

 Zdržal sa: 2 (  Mgr. M. Kráľovič, Ľ. Šuran) 

 

 

 

3. Schválenie programu zasadnutia 

 

Ing. Ivan Dobrovodský, starosta obce  oboznámil prítomných s programom zasadnutia. Starosta obce navrhol 

vypustiť bod programu č.6- Schválenie zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecných bremien na splaškovú 

kanalizáciu, ktorá sa mala uzatvárať medzi obcou a spoločnosťou RK development, s.r.o. Trnava z dôvodu 

nesúhlasného stanoviska zo Spoločného obecného úradu k vydaniu rozhodnutia o povolení stavby.  

Poslancami obecného zastupiteľstva neboli navrhnuté žiadne zmeny v programe.  
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Hlasovanie : Prítomní: 6 

 Za: 6  (T. Bočko,  Ing. S. Černý, M. Falath, V. Kollár, Mg M. Kráľovič,  

                                                 Ing. Ľ. Šuran) 

 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0 

 

 

4.  Schválenie VZN č. 1/2016 o nakladaní s komunálnymi a drobnými stavebnými odpadmi 

 

Obec Vlčkovce  na základe zákona č.79/2015 Z.z. v znení neskorších predpisov  pripravila návrh  VZN 

č.1/2016 ktorým  upravuje pôsobnosť obce Vlčkovce, práva a povinnosti právnických osôb a fyzických osôb 

pri predchádzaní vzniku odpadov a pri nakladaní s odpadmi, zodpovednosť za porušenie povinnosti na úseku 

odpadového hospodárstva VZN č.1/2016 bolo zverejnené na webovej stránke obce a úradnej tabuli dňa 

6.5.2016 na pripomienkovanie. V rámci zákonnej lehoty boli doručené pripomienky, ktoré boli zapracované 

do návrhu VZN. Na zasadnutí bola zapracovaná pripomienka od poslanca Ing. Černého.  Pripomienky 

a návrhy k VZN č.1/2016  sú prílohou zápisnice. VZN č.1/2016 bude účinné od 1.7.2016. 

 

UZNESENIE č.18/2016 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 24.5.2016 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach 
   schvaľuje 

     Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2016 -  o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými     
     odpadmi v s navrhnutými pripomienkami. 

 

   Hlasovanie : 

 Prítomní: 6 

 Za: 6  (T. Bočko,  Ing. S. Černý, M. Falath, V. Kollár, Mgr M. Kráľovič,  

                                                 Ing. Ľ.  Šuran) 

 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0 

 

 

 

5.    Schválenie Zmluvy na zriadenie vecných bremien na elektroenergetickú stavbu medzi obcou 

a ZSD, a.s. 
 

Spoločnosť  Západoslovenská distribučná, a.s. Bratislava zaslala obci návrh zmluvy o zriadení vecných 

bremien  z dôvodu inžinierskej stavby  „TA Vlčkovce, radová zástavba NNK“ ktorej súčasťou  budú  

elektroenergetické stavby a zariadenia distribučnej sústavy, vrátane rozvodov elektrických vedení a prípojok.  

Časti plánovanej stavby sa  budú nachádzať na parcelách vo vlastníctve obce Vlčkovce, preto je potrebné 

zriadiť k uloženiu predmetných prípojok vecné bremená na dotknutých parcelách. Uložením nového vedenia 

sa skvalitní dodávka elektrickej energie v danej lokalite. 

 

 

UZNESENIE č. 19/2016 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 24.5.2016 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach  

    berie na vedomie 

    žiadosť spoločnosti   Západoslovenská distribučná, a.s. Bratislava o uzatvorenie Zmluvy  o zriadení 

    vecných bremien pre plánovanú inžiniersku stavbu  „TA Vlčkovce,  radová zástavba  NNK“, 
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schvaľuje 

Zmluvu o zriadení vecných bremien pre inžiniersku stavbu  „TA Vlčkovce,  radová zástavba, NNK“, na 

parcelách v k.ú. Vlčkovce  registra „C“ evidovaných na LV č. 655,  p.č. 408/3 vo výmere 4539 m2  , p.č. 409 vo 

výmere 837 m2 a p.č. 414/3 vo výmere 1442 m2 vo vlastníctve obce Vlčkovce, 

 

poveruje 

    starostu obce podpísaním Zmluvy o zriadení  vecných bremien pre  inžiniersku stavbu  „TA Vlčkovce,   

    radová zástavba ,NNK“, medzi obcou Vlčkovce a spoločnosťou  Západoslovenská  distribučná, a.s.      

   Bratislava. 
 

 

Hlasovanie : Prítomní: 6 

 Za: 6  (T. Bočko,  Ing. S. Černý, M. Falath, V. Kollár, Mgr. M. Kráľovič,  

                                                Ing. Ľ. Šuran) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0 

 

 

 

6.    Schválenie Zmluvy o budúcej kúpnej zmluve medzi obcou a RK development, s.r.o. 

 
 Obec Vlčkovce bude výlučným vlastníkom predmetu budúcej kúpy a to telesa chodníku a vjazdov 

k jednotlivým domom, ktoré sa budú nachádzať na pozemkoch vo výlučnom vlastníctve obce Vlčkovce a sú 

vedené na liste vlastníctva LV 655 parc. číslo 409 a čiastočne na  parc. č.1366/52 RK development sa  

zaviaže, že s obcou Vlčkovce uzavrie najneskôr do 30 dní od vydania právoplatného kolaudačného 

rozhodnutia  budúcu kúpnu zmluvu, ktorou prevedie do výlučného vlastníctva  obce Vlčkovce za cenu 1,- € ,  

telesá chodníka a vjazdov k jednotlivým rodinným domom. 

 
 

UZNESENIE č. 20/2016 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 24.5.2016 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach  

    berie na vedomie 

    žiadosť spoločnosti    RK development, s.r.o. Trnava o uzatvorenie Zmluvy  o budúcej  kúpnej zmluve  na  

    prevod do výlučného vlastníctva obce Vlčkovce telesá chodníka a vjazdov k jednotlivým rodinným domom, 

 

     schvaľuje 

    Zmluvu o budúcej  kúpnej zmluve  na prevod do výlučného vlastníctva obce Vlčkovce telesá chodníka  

    a vjazdov na parcelách v k.ú. Vlčkovce  registra „C“ evidovaných na LV č. 655,  p.č.  1366/52  a p.č. 409   

    vo vlastníctve obce Vlčkovce za budúcu kúpnu cenu 1 Euro, 

 

poveruje 

    starostu obce podpísaním Zmluvy o budúcej  kúpnej zmluve na prevod do výlučného vlastníctva obce  

   Vlčkovce telesá chodníka a vjazdov na parcelách č. 1366/52 a p.č. 409 v k.ú. Vlčkovce medzi obcou  

   Vlčkovce a spoločnosťou  RK development, s.r.o. Trnava za budúcu kúpnu cenu 1 Euro. 

 

 

Hlasovanie : Prítomní: 6 

 Za: 6  (T. Bočko,  Ing. S. Černý, M. Falath, V. Kollár, Mgr. M. Kráľovič,  

                                                  Ing. Ľ. Šuran) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0 
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7.    Informácie, rôzne  

 

Zmena termínu zasadnutia OZ 

Starosta informoval  zmene termínu verejného zasadnutia OZ Vlčkovce, ktoré sa uskutoční v  pondelok 27.  

júna, pôvodný schválený termín bol 20.6.2016.  

 

 
UZNESENIE č. 21/2016 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 24.5.2016 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach  

  schvaľuje 

  zmenu termínu zasadnutia OZ Vlčkovce zo dňa 20.6.2016  na  deň 27.6.2016 so začiatkom o 19.00 hod     

  v budove Obecného úradu vo Vlčkovciach. 

 

 

Hlasovanie : Prítomní: 6 

 Za: 6  (T. Bočko,  Ing. S. Černý, M. Falath, V. Kollár, Mgr. M. Kráľovič,  

                                                  Ing. Ľ. Šuran) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0 

 

Rozpočtové opatrenia 

 

Ekonómka obce p. M. Hermanská vypracovala návrhy  rozpočtových opatrení na zmenu rozpočtu č.9,10,11 

a č.12/2016,  

- 9/2016-   povolené prekročenie a viazanie príjmov a výdavkov – informácia pre poslancov, v zmysle zásad 

hospodárenia z finančnými prostriedkami obce Vlčkovce, 

- č.10/2016 -účelovo určené finančné prostriedky poskytnuté zo štátneho rozpočtu- vytvorené pracovné 

miesto UPSVaR Trnava, 

- č.11/2016 - účelovo určené finančné prostriedky poskytnuté zo štátneho rozpočtu— dotácie z TTSK, 

č.12/2016-  povolené prekročenie a viazanie príjmov a výdavkov – informácia pre poslancov, v zmysle zásad 

hospodárenia z finančnými prostriedkami obce Vlčkovce.  Rozpočtové opatrenia  sú prílohou zápisnice. 
 

 

UZNESENIE č. 22/2016 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Vlčkovce, 

ktoré sa konalo 24.5.2016 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vlčkovciach  
 

   berie na vedomie 

  rozpočtové opatrenia na zmenu rozpočtu č.10 /2016  a č.11 /2016. 

 

Hlasovanie : Prítomní: 6 

 Za: 6  (T. Bočko,  Ing. S. Černý, M. Falath, V. Kollár, Mg Kráľovič,  

                                                  Ing. Ľ. Šuran) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0 

 

Mimoriadne valné zhromaždenie Tavos, a.s. 

Starosta obce informoval o mimoriadnom valnom zhromaždení akcionárov spoločnosti Tavos, a.s., ktoré sa 

uskutočnilo 23.5.2016. Jedným z bodov zhromaždenia bolo odvolanie členov dozornej rady a následne voľba 

nových členov. Iniciátorom  MVZ bolo mesto Trnava, ako najväčší akcionár spoločnosti.  Ďalšími bodmi 

MVZ bola zmena stanov, ktorá sa však neuskutočnila a bola presunutá na riadne valné zhromaždenie. 

Zhromaždenie sa zaoberalo aj prípravou optimálneho stupňa projektovej pripravenosti pre zaradenie 

požiadaviek akcionárov do investičného plánu spoločnosti na rok 2016, prerokovanie pravidiel preberania 

majetku a limitov pre obstarávanie tovarov a služieb. 
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Informácie o pokračovaní rekonštrukčných prácach v obci  
Starosta obce informoval o pokračovaní prác na rekonštrukcii vidieckeho domu č.14, kde  prebehla oprava 

statiky časti bočnej steny, o  pokračovanie prác na rekonštrukcii chodníkov na cintoríne. Zároveň informoval 

o prácach na prístavbe triedy v materskej a základnej škole. 

 

Informácie o prebiehajúcej výstavbe v obci 

Starosta informoval o pokračujúcich prácach na výstavbe workoutového ihriska, kde boli osadené obrubníky 

a príprava na osadenie prvkov na cvičenie. Zároveň informoval o prácach na obnove plážového ihriska 

a parkovacích plôch pri ihrisku. 

 
Zberný dvor 

Starosta   informoval, že bola skompletizovaná žiadosť o dotáciu na poskytnutie NFP na vybudovanie  

zberného dvora. Termín  podania žiadosti je 30.5.2016.  Zároveň vyjadril návrh na zváženie možnosti  

vybudovania kompostoviska, v prípade úspešnosti podanej žiadosti. 

 

Akcie v obci 

Poslanci OZ boli informovaní o akcii ZŠ s MŠ Vlčkovce, ktorá sa uskutoční vo štvrtok 26.5. pod názvom 

“Zahrajme sa spolu“. Podujatie je určené pre deti materských škôl, akcie sa zúčastní cca 70 detí materských 

škôl z okolitých obcí. 

Starosta obce požiadal o súčinnosť poslancov OZ pri najbližších akciách poriadaných obcou, ako Deň detí  

a  Vlčkovský guláš, ktoré sa uskutočnia v sobotu 4.6.2016 a akcii Deň obce, ktorá sa uskutoční v sobotu 

25.6.2016. 

 

 

8. Diskusia 

Do diskusie sa nikto neprihlásil 

 

 

9. Záver 
 

Po prerokovaní všetkých bodov programu Ing. Ivan Dobrovodský poďakoval prítomným za účasť  

a zasadnutie ukončil. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vo Vlčkovciach, 24.5.2016 
 

 

Overovatelia:      Mgr. Marek Kráľovič                        ________________ 

 

                            Ing. Ľuboš Šuran                                ________________           

                                                                                                

Zapísala:              Zdenka Štefunková                            ________________      

   

 

 

 

 

 

                                                                                                          

  

                                                                                                                   _____________________    

                                                                                                                      Ing. Ivan Dobrovodský 

                                                                                                                               starosta obce 


